2014

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté

Leis

Decretos
DECRETO Nº 13470, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014.

Dispõe sobre a transferência de recursos sob forma de subvenção social e auxílio à

entidade que especifica.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de
suas atribuições legais, e a vista do processo administrativo nº 63.011/2014,
D E C R E T A :
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a transferir recursos, oriundo do

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente, sob a forma de subvenção social

e auxílio, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), como cooperação financeira às

atividades desenvolvidas, nos termos da Lei nº 4.950, de 17 de dezembro de 2014, à

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE de Taubaté.

Art. 2º As despesas com a execução do disposto neste decreto onerarão as dotações
orçamentárias 25.03.00.33.50.43.08.243.4001.2128, fonte 6, código de aplicação 5000005 e
25.03.00.44.50.42.08.243.4001.2128, fonte 6, código de aplicação 5000005 do corrente
exercício.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  19  de dezembro de 2014, 376º da fundação do
Povoado e 370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.
José Bernardo Ortiz Monteiro Junior

Prefeito Municipal

Odila Maria Sanches

Resp. pela Secretaria de Administração e Finanças

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, aos 19  de dezembro de

2014.

Eduardo Cursino

Secretário de Governo e Relações Institucionais

Luciane de Oliveira Silva

Diretora do Departamento Técnico-Legislativo

Portarias
PORTARIA SEO Nº.  67, de  19  de  dezembro   de 2014
ENG. JOÃO BIBIANO SILVA, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas atribuições e à vista do
Processo Administrativo nº. 64.442/14, RESOLVE:
I – Instaurar a presente Sindicância para apurar fatos referente à denúncia de munícipe
quanto a imprudência de motorista desta Secretaria;
II - Designar a Comissão Permanente de Sindicância instituída pela Portaria nº. 01/2013,
alterada pela Portaria SEO nº. 06/2014 e Portaria SEO nº. 27/2014, para diligenciar no
sentido de concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação do
presente ato.
SECRETARIA DE OBRAS, aos  19 de dezembro de 2014.
ENG. JOÃO BIBIANO SILVA - SECRETÁRIO DE OBRAS

Extratos

2014

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO
LOCATÁRIO: Município de Taubaté, LOCADORA: Zenilda
Martins de Castro Machado, PROCESSO: 61.410/2014,
ASSINATURA: 19/12/2014, OBJETO: Locação de imóvel,
VALOR: R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais) mensais,
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, FUNDAMENTO: Lei Municipal nº
4.470/11.

Editais
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo

relacionados, aprovados no Concurso Público nº 001/2011, para o cargo de
Enfermeiro PSF, para comparecerem IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia
23/12/2014 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça
Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência.

Nome RG Classificação

MARIA DO SOCORRO FEITOSA 54737463-X 33

ANTONIA ODENIVIA PEREIRA SOARES 2.007.259 34

CONCURSO

A Prefeitura Municipal de Taubaté comunica que acha-se aberto Concurso de Marchinhas de

Quiririm, que acontecerá, nos dias 10 a 12 de fevereiro de 2015, às 19 horas, no Palco de Eventos

de Quiririm. As inscrições devem ser realizadas na Secretaria de Turismo e Cultura, na Praça Cel.

Vitoriano nº 01 - Centro Cultural Municipal, Centro, das 08:00 horas às 12:00 horas e das 14:00

horas às 17:00 horas, do dia 05 de janeiro a 05 de fevereiro de 2015.
PMT., aos 19.12.14

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

CONCURSO

A Prefeitura Municipal de Taubaté comunica a eleição da Corte de Momo do Carnaval 2015, no

dia 07 de fevereiro de 2015, às 20 horas, no Palco de Eventos de Quiririm. As inscrições devem ser

realizadas na Secretaria de Turismo e Cultura, na Praça Cel. Vitoriano nº 01 - Centro Cultural

Municipal, Centro, das 08:00 horas às 12:00 horas e das 14:00 horas às 17:00 horas, do dia 05 de

janeiro a 05 de fevereiro de 2015.
PMT., aos 19.12.14

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo
relacionado, aprovado no Concurso Público nº 003/2011, para o cargo de
Agente de Controle de Vetores, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o
próximo dia 23/12/2014 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada
na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade,
das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará
desistência.

Nome CPF Classificação

2014

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté

ROSELI DAS GRAÇAS NEVES 098.507.948-79 329

Diversos